
EKUZ i pokazy ratownictwa medycznego  

podczas dnia otwartego w Śląskim OW NFZ 

 

Ponad 200 osób odwiedziło Śląski Oddział Wojewódzki NFZ podczas dnia otwartego, który odbył się  

w sobotę 12 września 2015 r. Tym razem pacjenci otrzymali nie tylko EKUZ oraz login do ZIP – 

otrzymali też informacje, które mogą uratować życie. Z okazji Światowego Dnia Pierwszej Pomocy 

pod siedzibą Funduszu odbyły się pokazy ratownictwa medycznego.  

Podczas dnia otwartego zorganizowanego pod hasłem „NFZ bliżej Pacjenta” pracownicy Śląskiego OW NFZ 

wydali: 

 48 Europejskich Kart Ubezpieczenia Zdrowotnego (11 osobom udzielono informacji w sprawie EKUZ), 

 7 Kart Ubezpieczenia Zdrowotnego Śląskiego OW NFZ, 

 14 kopert z danymi dostępowymi do Zintegrowanego Informatora Pacjenta. 

 

Ponadto: 9 osobom udzielono informacji w sprawie kolejek oczekujących, 3 osoby uzyskały informacje  

w sprawie refundacji środków ortopedycznych, 5 osobom udzielono szczegółowych informacji na temat 

dobrowolnego ubezpieczenia zdrowotnego, dostępu do świadczeń zdrowotnych, leków refundowanych,  

10 osób uzyskało informacje na temat leczenia uzdrowiskowego, 1 – na temat leczenia w ramach dyrektywy 

transgranicznej. 

 



 

Śląski OW NFZ włączył się w obchody Światowego Dnia Pierwszej Pomocy. Z tej okazji przed siedzibą 

Oddziału odbywały się pokazy ratownictwa medycznego. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach zaprezentowali prawidłowo przebiegającą akcję udzielania 

pierwszej pomocy oraz zaprosili chętnych do przećwiczenia procedury. Najmłodsi mogli zapoznać się  

z wyposażeniem wozu bojowego straży pożarnej. O tym, jak udzielać pierwszej pomocy w warunkach 

terenowych opowiedzieli uczniowie klas mundurowych XV Liceum Ogólnokształcącego im. rtm. 

Witolda Pileckiego w Katowicach. Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Katowicach informowali  

o zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym, demonstrowali wyposażenie samochodów i motocykli sekcji 

ruchu drogowego. Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej zaprezentowała 

wyposażenie ambulansu. 

 


